Муниципальное  общеобразовательное учреждение

средняя школа №4 «Центр образования»

Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ

   10.01.2022 г .                                                                                                              № 01а  /01-10

    г. Тутаев

О создании службы оказания услуг психолого-педагогической, методической и

консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а также

гражданам, желающим принять на воспитание в свои семьи детей, оставшихся без

попечения родителей в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование»

 В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и методическими рекомендациями по организации

процесса оказания  психолого-педагогической, методической и консультационной помощи

родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на

воспитание в свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей, в рамках федерального

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» утвержденными

распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 17 ноября 2021 года

№ ДГ-1997/07

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МОУ СШ №4 «Центр образования» Службу оказания услуг психолого-

педагогической, методической и консультационной помощи родителям

(законным представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на

воспитание в свои  семьи детей, оставшихся без попечения родителей.

2. Утвердить Положение о Службе оказания услуг психолого-педагогической,

методической и консультационной помощи родителям (законным

представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на воспитание в

свои семьи детей, оставшихся без попечения родителей.

3. Назначить координатором Службы, ответственным  за организацию оказания

услуг и взаимодействие организаций и специалистов, участвующих в

деятельности Службы  на договорной основе, Косареву Викторию Юрьевну,

учителя-логопеда МОУ СШ №4 «Центр образования».

4. Назначить следующих специалистов, участвующих в деятельности службы на

договорной основе:

4.1 Косареву Викторию Юрьевну, учителя-логопеда;

4.2 Грибову Ольгу Александровну, учителя-дефектолога;

4.3 Валову Анну Сергеевну, учителя-логопеда;

4.4 Волкову Веронику Валерьевну, педагога-психолога;

4.5 Трусову Елену Евгеньевну, социального педагога.

5. Завьяловой Т.С., учителю информатики и ответственной за работу школьного

сайта , разместить информацию о наличии Службы, режиме работы, порядке и

возможных формах предоставления услуги, сведения о специалистах

размещается на  официальном сайте МОУ СШ №4 «Центр образования».

6. Ответственность за выполнение приказа  оставляю за собой .

Директор                                                                                                               Тихомирова М.Ю.

		2022-01-11T11:10:45+0300
	Тихомирова Марина Юрьевна